
Barn-och utbildningsförvaltningen, Värnamo kommun  juli 2010 

 
 

REGLER FÖR INACKORDERINGSSTÖD LÄSÅRET 2010/2011 
 

Kommunen är enligt skollagen (1985:1100) 5 kap 63 § skyldig att lämna ekonomiskt stöd till elever i 
gymnasieskola eller kommunal vuxenutbildning som behöver inackordering till följd av skolgången. 
Inackorderingsstödet ska täcka kostnader för boende, fördyrat uppehälle samt resor till och från hemmet. Stödet 
kan sökas till och med vårterminen det år eleven fyller tjugo år.  
 

Vem kan få inackorderingsstöd? 
 

 Elev som är folkbokförd i Värnamo kommun  

 Elev som studera vid en kommunal gymnasieskola eller landstingsägd gymnasieskola på ett program 
som inte finns vid Finnvedens gymnasium eller på länets lanstingsskolor 

 Elev som studerar vid ett idrottsgymnasium (riksidrottsgymnasium) som är godkänt av respektive 
specialidrottsförbund 

 Avståndet mellan bostad (folkbokföringsadress) och skola uppgår till minst 40 km samt skoldagen 
inklusive resor och eventuell väntetid uppgår till minst 11 timmar. Till skoldagen räknas inte ren 
träningstid med lokal idrottsförening eller liknande.  
 

Elever som får sin utbildning vid fristående gymnasieskolor, folkhögskolor, riksinternatskolor samt utlandssvenska 
elever ska ansöka om inackorderingsstöd hos CSN.  
 

Frisök 
Elever som har tagits in genom frisök har inte rätt till inackorderingsstöd.  
 

Inackorderingsstödets storlek 
För elever som börjat sin gymnasieutbildning före läsåret 2009/2010 gäller följande månadsbelopp: 
 
Avstånd km  Kr/månad 

0 – 150  1 427 kr 
151 – 300  2 050 kr 
>300  2 390 kr 
 
För elever som börjat sin gymnasieutbildning läsåret 2009/2010 eller senare uppgår inackorderingsstödet till 
1 427 kr/månad.  
 

Ansökan 
Ansökan om inackorderingsstöd ska som längst avse ett läsår. Inackorderingsstödet kan även sökas för del av 
termin. I detta fall ska ansökan avse minst 4 skolveckor. För höstterminen ska ansökan vara barn-och 
utbildningsförvaltningen tillhanda senast den 31 december och för vårterninen senast den 30 juni.  
  

Hur betalas inackorderingsstödet ut?  
Inackorderingsstöd beviljas för högst fyra månader under höstterminen (september - december) och fem månader 
under vårterminen (januari - maj). Stödet betalas ut till vårdnadshavare för omyndig elev. När eleven fyllt 18 år har 
den studerande rätt att själv erhålla inackorderingsstödet. Stödet betalas ut via bank den 27:e eller närmast 
påföljande vardag.  
 
Obs! Elever som får inackorderingsstöd kan inte få skolkort eller bidrag till daliga resor.  
 

Återbetalningsskyldighet 
Elev (vårdnadshavare till omyndig elev) är skyldig att omgående anmäla om eleven flyttar hem, avbryter sina 
studier, byter till dagliga resor eller ändrar folkbokföringskommun. Om inackorderingsstöd erhålls på felaktiga 
grunder blir betalningsmottagaren återbetalningsskyldig.  
 

Handläggning 
Beslut om inackorderingsstöd handläggs av barn- och utbildningsförvaltningen, Värnamo kommun, 331 83 
Värnamo.  

 

 

 
 

 

 


